



ACTA

Expediente nº	Órgano Colegiado
PLN/2024/2	El Pleno

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN

Tipo Convocatoria:

Ordinaria

Fecha:

26 de abril de 2024

Duración:

Desde las 8:30 hasta las 8:37

Lugar:

Salón de Plenos

Presidida por:

Francisco Javier Pérez del Saz

Secretario:

Joaquín Javier Toledano García Blanco

ASISTENCIA A LA SESIÓN

Nº de identificación	Nombre y Apellidos	Asiste
03050256L	Antonio Martínez-Alcocer García-abad	NO
03145724Z	Beatriz Domínguez De Marcos	SÍ
20999498S	David Mejía Palomar	SÍ
01833992H	Francisco Javier Pérez del Saz	SÍ
02601946W	Luis Ballesteros Martínez	SÍ
09034644Z	Rafael Alonso Teruel	NO
53953925L	Román García Valenciano	SÍ

Excusas de asistencia presentadas:

- Antonio Martínez-Alcocer García-abad:
«por motivos médicos»





2. Rafael Alonso Teruel:
«por motivos laborales»

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

A) PARTE RESOLUTIVA

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable	Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento
------------------	--

Resolución:

Toma la palabra el Sr. Alcalde, quien informa que junto con la convocatoria del Pleno se ha remitido a los Sres. Concejales el borrador del Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 17 de enero de 2024. Sometido a votación se aprueba el borrador del Acta de la sesión ordinaria celebrada el 17 de enero de 2024 por la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión.

Acogerse a la Orden TED/295/2023, de 23 de marzo

Favorable	Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento
------------------	--

Resolución:

Toma la palabra el Sr. Alcalde quien expone que Illana es municipio afectado por la Central Nuclear de Zorita, que se encuentra en desmantelamiento. El Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico ha publicado en el BOE la Orden TED/295/2023, de 23 de marzo, por la que se modifica la Orden IET/458/2015, de 11 de marzo, por la que se regulan las asignaciones a los municipios del entorno de las centrales nucleares, con cargo al Fondo para la financiación de actividades del Plan General de Residuos Radiactivos.

El técnico municipal ha redactado una memoria valorada para la ejecución de un Centro de Dinamización del Desarrollo Local, Colonia Agrícola de San Joaquín, en Illana, con un presupuesto de 498.882,15 euros, con carácter bianual.

Informe el Alcalde que para la financiación de este proyecto la Diputación Provincial de Guadalajara ha mostrado su interés en incluir esta obra en los Planes Provinciales de Obras.

Sometido a votación por la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión se acuerda:

1.- Aprobar la Memoria Valorada del Centro de Dinamización del Desarrollo Local Colonia Agrícola de San Joaquín en Illana, con un presupuesto de 498.882,15 euros.





2.- Acogerse a la Orden TED/295/2023, de 23 de marzo, por la que se modifica la Orden IET/458/2015, de 11 de marzo, para la ejecución de las obras del Centro de Dinamización del Desarrollo Local Colonia Agrícola de San Joaquín en Illana, con carácter bianual y que se acometerán en caso de obtener la subvención solicitada.

3.- Autorizar al Sr. Alcalde para la firma de cuantos documentos sean necesarios para la formalización del presente acuerdo.

Adhesión a la Tarifa Simplificada de la SGAE

Favorable

Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Informa el Sr. Alcalde del escrito presentado por la Sociedad General de Autores y Editores (SGAE), en el que informa de la posibilidad de que el Ayuntamiento de Illana se adhiera al sistema de tarifa simplificada para el pago de los derechos de autor de los eventos celebrados en Illana, por ser una localidad menor de 3000 habitantes, teniendo dos opciones de pago, en dos o en un solo plazo, siendo la más económica la opción de pago en un solo plazo.

Sometido a votación, por la unanimidad de los concejales presentes en la sesión se acuerda adherirse a la Tarifa Simplificada en un pago único, autorizando al Sr. Alcalde para la firma de cuantos documentos sean necesarios para la efectividad del presente acuerdo.

Aprobación de la Cuenta General del Ejercicio 2022

Favorable

Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Resolución:

Da cuenta el Sr. Alcalde de que la Cuenta General del ejercicio 2022 fue informada favorablemente por la Comisión Especial de Cuentas en la sesión celebrada el día 29 de febrero de 2024, siendo sometida a información pública por plazo de 15 días mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara nº 47, de 6 de marzo de 2024. Por Secretaría se ha emitido certificado acreditativo de que durante dicho plazo no se han presentado alegaciones, por lo que corresponde su aprobación por el Pleno de la Corporación.

Sometida a votación, por la unanimidad de los Concejales presentes en la sesión se acuerda aprobar la Cuenta General del ejercicio 2022, dando cuenta de la misma al Tribunal de Cuentas y al órgano correspondiente de la Comunidad Autónoma.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL





Dar cuenta de los Decretos de Alcaldía

Informa el Sr. Alcalde que junto con la convocatoria del Pleno se ha remitido a los Sres. Concejales la siguiente relación de decretos dictados desde la última sesión de Pleno celebrada.

- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2023/21/001065 de Olivares S.A. por un importe de 518,09€ en concepto de reposición de elementos para redes de saneamiento municipales
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 230003028, 230003349 y 230003527 de Esmunas S.A., por importe de 352,81€, 1324,04€ y 36.24€, respectivamente, en concepto de reposición para redes de saneamiento y abastecimiento y compra de herramienta.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas 2023039831 y 1 001088 de Gong Ying 2019 S.L. y Acecom S.L. U, por un importe de 26.35€ y 2.95€, respectivamente, en concepto de elementos y material para actividades Plan Corresponsables.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura VF3/1651 de ferretería Neoferr por un importe de 309.59€ en concepto de herramienta y elementos de cierre para servicios municipales.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 1/719 de Jesús Villalba Herreros por un importe de 477€ en concepto de confección de seguros sociales periodo 09/2023.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 2023234 de ESRADIO GUADALAJARA por un importe de 363€ en concepto de promoción institucional Fiestas Patronales.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 7993504887 de SGS Inspecciones Reglamentarias, por un importe de 157.30€ en concepto de revisión periódica ascensor Vivienda de Mayores.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 477 de J. Toledano S.L, por un importe de 532.40€ en concepto de suministro de hormigón para obras municipales.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 1230521919 de Quicesa por un importe de 624.36€ en concepto de suministro de hipoclorito sódico para red de agua.





- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura GU 2308380 del Grupo ADASA por un importe de 488.14 en concepto de reposición elementos para redes de agua potable y saneamiento.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 000096 de Solfinisa Integral S.L. por un importe de 1.573€ en concepto de suministro alquiler iluminación navideña.
- Decreto de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 40 de Luz Estela Ávila Figueroa por un importe de 2.371,60€ en concepto de trabajos y reposición de grava en caminos de titularidad municipal.
- Decreto nº 6 de 10-1-2024 por el que se aprueba conceder la modificación de tasas municipales en la C/ Soto nº 1.
- Decreto nº 7 de 10-01-2024 por el que se aprueba el Expediente 175 /2022 -- Decreto de Alcaldía nombrando abogado a Alvaro Torrecillas para que se persone en el procedimiento 0000124/2023/E de lo Contencioso Administrativo.
- Decreto nº 8 de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 38, 39,40, 41 Y 6 vales bingo fiestas patronales a Alimentación Gema Valenciano productos de limpieza y elementos varios importe total 973€.
- Decreto nº 9 de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la liquidación exp 3232 a Diputación de Guadalajara en concepto de prestación del servicio del camión de desatasco en Calle Las Parras, por importe de 20,52€.
- Decreto nº 10 de 11-01-2024 pago de las facturas nº 9033865-Y-23-000529, 9-23090000208, 033865-Y-23-000489,10-23100002435, 10-23100002434 y 8-2300000159 Santa Cecilia, en concepto de Gasoleo A y B por importe 4029,74€.
- Decreto nº 11 de 11-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 30424656 y 304204453 a TECNALUM ELECTRICIDAD S. L., en concepto de elementos electricidad para alumbrado público, por importe de 342.77€.
- Decreto nº 12 de 1-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las liquidaciones 10-2023 y 15-2023 de MANCOMUNIDAD TAJO GUADIELA concepto asesoramiento técnico meses de agosto a diciembre y paga extra, por importe 3625,09€.
- Decreto nº 13 de 11-1-2024 por el que se aprueba conceder Subvención Tratamiento de Residuos Voluminosos Urbz. El Río Llano enero a diciembre 2023.





- Decreto nº 14 de 17-01-2024 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en las C/ Soto Nº 12 y C/ Vadillo Nº 10.
- Decreto nº 15 de 18-01-2024 por el que se aprueba el expediente 305 /2023, aprobación de la liquidación del presupuesto del ejercicio 2022.
- Decreto nº 16 de 19-01-2024 por el que se aprueba conceder modificación de tasas municipales en la C/ Maestros Don Félix Y Doña Loli Nº 3 W.T.A.
- Decreto nº 17 de 19-01-2024 por el que se aprueba la modificación de las tasas municipales en la C/ San Roque nº 1 M.A,A.B.
- Decreto nº 18 de 19-01-2024 por el que se aprueba el expediente 18 /2022 -- en relación con los expte. 3/2022 y 4/2022, Resolución de Alcaldía por la que se acepta la propuesta de resolución definitiva de las subvenciones del programa DUS 5000.
- Decreto nº 19 de 22-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra para demolición de vivienda C/ Correo 42 D.
- Decreto nº 20 de 22/01/2024 Aprobación Matrículas Contribuyentes y periodos de cobro 2024.
- Decreto nº 21 de 23-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Las Cruces nº 20.
- Decreto nº 22 de 23-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra menor en la C/ Solana nº 10.
- Decreto nº 23 de 23-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urbanización Río Llano parc. 1111.
- Decreto nº 24 de 23-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la urb. Río Llano parc.122.
- Decreto nº 25 de 23-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/Las Cruces nº 3.
- Decreto nº 26 de 23-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Correo nº 42D.
- Decreto nº 27 de 23-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago del 50% de la factura N11 por importe de 1078,39€.
- Decreto nº 29 de 25-01-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Tejar nº 9.





- Decreto nº 30 de 25-01-2024 licencia de obra Telecom Castilla la Mancha S.A. Urb. Río Llano parc. 122.
- Decreto nº 31 de 25-01-2024 por el que se aprueba conceder modificación de arbitrios al Restaurante Hostal Fuentevieja plaza de la Constitución nº 4.
- Decreto nº 32 de 31-01-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 1-2024 de Asociación Amas de Casa Fray Melchor de Prego Cano) en concepto de talleres de restauración de octubre a diciembre 2023 por importe de 252€.
- Decreto nº 33 de 01/02/2024 por el que se aprueban las liquidaciones usuarios V Mayores Enero 2024.
- Decreto nº 34 de 01/02/2024 por el que se aprueban las liquidaciones usuarios Escuela Infantil Enero 2024.
- Decreto nº 35 de 2-2-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Chichagatos nº 1 V.C.P.
- Decreto nº 36 de 2-2-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Correo nº 26 M.T.G-A.
- Decreto nº 37 de 2-2-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 023169 de Asociación El Alba, en concepto de gestión Vivienda Mayores periodo mes de diciembre 2023, por importe de 6.856 €.
- Decreto nº 38 de 05-02-2024 por el que se aprueba el informe favorable de venta directa de huevos.
- Decreto nº 39 de 05-02-2024 por el que se aprueba resolver expediente contradictorio de ruina fincas en C/ Hospital y San Roque.
- Decreto nº 40 de 5-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 10-23100003399 de E.S Santa Cecilia S.L, en concepto de gasóleo B para instalaciones municipales, por importe de 1368,53€.
- Decreto nº 41 de 7-2-2024 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en la urb. El Cuartillejo Parc. 65.
- Decreto nº 43 de 08-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo a la factura nº A543/2024 de Federación de municipios de provincias en concepto de cuota asociado 2024 por importe de 79.90€.
- Decreto nº 44 de 9-2-2024 por la que se aprueba conceder licencia de obra en la Urb. Río Llano Parc. 103-C.





- Decreto nº 45 de 12-02-2024 por el que se prueba la Resolución por la que se inadmite la solicitud de devolución de impuestos y se admite solicitud de planos fincas colindantes parcela 483-C urbz. El Soto.
- Decreto nº 46 de 12-2-2024 por el que se aprueba conceder el acceso a usuario No residente a la Vivienda de Mayores J.G-B, S.
- Decreto nº 47 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 230003236 a ESMUNAS S.A., en concepto de suministro elementos para redes municipales, por importe de 2.171,71€.
- Decreto nº 48 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las factura nº 2300309 a Sodex Soluciones y Serv., S.L. (ferretería El Soto), reposición herramienta para instalaciones municipales, importe de 17.86€.
- Decreto nº 49 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas nº10-23100003397, 9-23090000245 y 10-23100002906 de E.S Santa Cecilia S.L gasoleo A y B instalaciones municipales importe total 4882 €.
- Decreto nº 50 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 1-790 de Jesús Villalba Herreros, en concepto de confección seguros sociales periodo 10-2023, por importe de 413,40 €.
- Decreto nº 51 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 2942 a BIENVENIDO YEBRA YEBRA., en concepto de materiales de construcción para obras municipales, por importe de 270,07€.
- Decreto nº 52 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº VT24-27 de Alquileres Tarancón, en concepto de compra de repuestos para maquinaria municipal, importe 43.56 €.
- Decreto nº 53 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº T30009675 a QUILES AGRO en concepto de repuestos maquinaria municipal, por importe total de 592.39€.
- Decreto nº 54 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas 2024002541 y 2024003476, a GONG YING 2014 Y DEKOMARK en concepto de talleres de manualidades Plan Corresponsables total 102,45€.
- Decreto nº 55 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas nºs HJ2683 y HJ2325 a Kalamazoo en concepto de material de oficina dependencias municipales, por importe total de 260,27€.





- Decreto nº 56 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 001 de la Asociación Cultural Los Chicuelos, en concepto de actuación musical jornadas gastronómicas 2023, por importe de 500 €.
- Decreto nº 57 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº20240018 a Autolíneas Rubiocar S.L. en concepto de traslado ida y vuelta Navidades Mágicas (Torrejón de Ardoz), por importe de 495 €.
- Decreto nº 58 de 12-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 6-24 y 1-24 a JONIAN S.L., en concepto de suministro material equipos informáticos, importe 2.276.31€.
- Decreto nº 59 de 13/02/2023 por el que se aprueba aprobar y denegar obras en C/ Pinar nº 6.
- Decreto nº 60 de 16/02/2023 por el que se aprueba proyecto y solicitud subv Orden TED/1381/2023.
- Decreto nº 61 de 16/02/2023 por el que se aprueba el compromiso participación y aceptación orden TED/1381/2023.
- Decreto nº 62 de 19-02-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº F1367-0008873 de AhorraMas en concepto de preparativos miércoles de ceniza en las Urbanizaciones, por importe de 142.22€.
- Decreto nº 63 de 19-02-2024 por el que se aprueba denegar licencia de obra menor en parcela 404 A de la Urbz El Soto.
- Decreto nº 64 de 20-02-2024 por el que se aprueba denegar licencia de obra en la C/ Correo nº 50.
- Decreto nº 65 de 21-02-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/Soto nº 10.
- Decreto nº 66 de 22-02-2024 por el que se aprueba denegar licencia de obra en la Urb. El Soto parc. 327-B.
- Decreto nº 67 de 22-02-2024 por el que se aprueba conceder la baja de la basura en la C/ Iglesia nº 4.
- Decreto nº 68 de 23-02-2024 por el que se aprueba denegar licencia de obra en la Urb. El Soto Parc. 378-B.
- Decreto nº 69 de 27-04-2024 por el que se aprueba el Expediente 84 /2020 -- 03120807Y IVAN DE LA TORRE ALARCON -- Decreto de Alcaldía por el que se resuelve el reconocimiento de trienios.





- Decreto nº 70 de 28/02/2024 por el que se aprueba modificar la titularidad de arbitrios P 488 A Urbz El Soto.
- Decreto nº 71 de 28/02/2024 por el que se aprueban las liquidaciones usuarios vivienda mayores febrero 2024.
- Decreto nº 72 de 28/02/2024 por el que se aprueban las liquidaciones escuela infantil febrero 2024.
- Decreto nº 73 de 28/02/2023 por el que se aprueba el Expediente 59 /2024 120750414 MAURICIO PORTOCARRERO MOSES solicitud de baja de habitantes en casas escuelas.
- Decreto nº 74 de 28/02/2024 por el que se aprueba el alta en Padrón Municipal de Habitantes A.T.S.
- Decreto nº 75 de 04-03-2024 por el que se aprueba la autorización festejo Taurino 23-03-2024.
- Decreto nº 76 de 4-3-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nºs AT24000010 Y AT24000152 de Gráficas Alto Tajo, en concepto de trabajos de imprenta para servicios municipales, por importe de 363 €.
- Decreto nº 77 de 4-3-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 024008 de Asociación El Alba, en concepto de gestión Vivienda Mayores periodo mes de enero 2024, por importe de 6.856 €.
- Decreto nº 78 de 4-3-2024 por el que se aprueba la modificación arbitrios Dña. Liliana Elizabeth Adame Yanchapanta en la urb. Río Llano parc. 181.
- Decreto nº 79 de 04-03-2024 por el que se aprueba la modificación de las tasas municipales en la urb. El Soto Parc. 84-A.
- Decreto nº 80 de 06-03-2024 por el que se aprueba el Expediente 48 /2024 -- B88208822 GLOBAL ZAPPA, S.L.U. – solicitud en relación con recuperación posesión inmueble parc. 141-B de la Urb. El Cuartillejo.
- Decreto nº 81 de 06/03/2024 por el que se aprueba conceder prórroga solicitud plusvalía C/ Parralejo 3.
- Decreto n 82 de 6-3-2024 por el que se aprueba conceder la modificación de las tasas municipales en la parc. 97 de la urb. El Cuartillejo.
- Decreto nº 83 de 6-3-2024 por el que se concede licencia de obra en la Plaza Miguel Palomar nº 1.





- Decreto nº 84 de 6-3-2024 por el que se concede licencia de obra, para consolidación del Castillo de Vállaga.
- Decreto nº 85 de de 7-3-2024 por el que se aprueba la concesión prórroga plusvalía a E. N.
- Decreto nº 86 de 7-3-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº N12 de AMPA San Roque, en concepto de actividades extracurriculares mes de febrero, por importe de 685 €.
- Decreto nº 87 de 08/03/2024 por el que se ordena la paralización de obras en C/ Las Parras 4.
- Decreto nº 88 de 8-3-2024 por el que aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 4000000031010, f1367-0008938 y 2024003740 de LIDL SUPERMERCADOS, AHORRAMAS Y HOME SHOP B2C, en concepto de preparativos día de la mujer 2024, total 589.98€.
- Decreto nº 89 de 11-03-2024 por el que se concede fraccionamiento de ICIO en 12 meses de licencia de obra de la C/ Las Cruces nº 20 a 339.31€ mensuales M.F.S.
- Decreto nº 90 de 11-03-2024 por el que se resuelve la baja del enganche a la red general de agua en C/ Tejar 9.
- Decreto nº 91 de 13-03-2024 por el que se resuelve la exención del I.V. T.M por antigüedad del vehículo M-2250-WH.
- Decreto nº 92 de 12-03-2024 por el que se aprueba la devolución IBI RUSTICA 2023 EXP. 631 a J.G.T. por importe de 66,24 €.
- Decreto nº 93 de 12-03-2024 por el que se aprueba la devolución IBI RUSTICA 2023 EXP. 5601 a A. V. S.L., por importe de 2.130,05 €.
- Decreto nº 94 de 12-03-2024 por el que se aprueba el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto para la instalación de contadores inteligentes de control de agua en el núcleo urbano, convocando su licitación y se aprueba el gasto correspondiente por importe de 150.872,24 €
- Decreto nº 95 de 14-03-2024 por el que se aprueba el expediente de vulnerabilidad de la parcela 125 de la Urbanización El Cuartillejo.
- Decreto nº 96 de 14-03-2024 por el que se aprueba el expediente de vulnerabilidad y procedimiento de intermediación de la parcela 496-B de la Urbanización El Soto.





- Decreto nº 97 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas NO 4051603683, 4051576961 y 4051554050 a WURTH por importe total de 1354,33€.
- Decreto nº 98 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas Nº 0015-2024 y 0004-2024 a MC YEBRA en concepto de materiales de construcción para obras municipales, por importe de 503.74€.
- Decreto nº 99 de de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las Facturas nº 6, 7 Y 8 a Gema Valenciano del Saz en concepto de productos de limpieza y elementos varios importe total 437,82 €.
- Decreto nº 100 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº RC 24-4522 a FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS en concepto de cuota asociado FEMP 2024, por Importe total de 44,98 €.
- Decreto nº 101 de 14-03-2024 por el que se prueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 10-23100003396 y 10-23100003398 de E.S Santa Cecilia S.L, en concepto de suministro de gasóleo A y Diesel para instalaciones y vehículos municipales, por importe total 2.266,26€.
- Decreto nº 102 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas nº 23.520, 24.006, 24.007 y 24.024 a PEZUELA INSTALACIONES, en concepto de revisiones por importe total de 563.78€
- Decreto nº 103 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 230003662 a ESMUNAS S.A., en concepto de suministro elementos para redes municipales, por importe de 3.765,76€.
- Decreto nº 104 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 2023-21-001255 a Prefabricados y materiales Olivares, S. A., en concepto de suministro material para obras municipales, por importe de 189.93€.
- Decreto nº 105 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas nos 4000020 y 4000035 a QUIMICOS V.S., en concepto de cloro y fundentes para red de agua e instalaciones municipales importe 904.48 €.
- Decreto nº 106 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago colaboración subvención actividades alumnos, a AMPA I.E.S. Leandro Fernández de Moratín, por importe de 660€.
- Decreto nº 107 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1 000016 de Agusa Play S.L, en concepto de discoteca móvil Carnavales 2024, por importe de 968€.





- Decreto nº 108 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las liquidaciones exp. 3261 y 3282 a Diputación de Guadalajara servicio del camión de desatascos C Las Parras y C El Soto importe total 61.56 €.
- Decreto nº 109 de de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 00000089-24 a ROVER BAS, S.L., en concepto de rollos papel para bascula municipal, por importe de 31,46€
- Decreto nº 110 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 000024000250 a YUNTA MOTOR, S.L.L en concepto de reparación y revisión vehículo municipal, por importe de 150,04 €.
- Decreto nº 111 de Decreto de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de las facturas nºs 1 046893, 1 046160, 1 045568 y 1 046621 a COMERCIAL POLO DOÑORO S.L., en concepto de suministro material eléctrico importe total 2.675,48€.
- Decreto nº 112 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº 2024-02-00048 a Electrónica Luigi S.L., en concepto de sistemas de apertura y configuración acceso para Gimnasio Municipal por importe de 108.90€.
- Decreto nº 113 de 14-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 41227 de Rejer Clubcaza S.L., en concepto de contenidos publicitarios IV Feria de la Caza 2023, por importe de 650€.
- Decreto nº 114 de 18-03-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra UFD DISTRIBUCION S.A.en LA C/ LAS CRUCES 20.
- Decreto nº 115 de 20-03-2024 por el que se aprueba conceder la exención de IVTM por antigüedad del vehículo GU-0667-H.
- Decreto nº 116 de 20-03-2024 por el que se aprueba conceder modificación de las tasas municipales a la vivienda de la C/ Don Félix y doña Loli casa 4 de las escuelas.
- Decreto nº 117 de 20-03-2024 por el que se aprueba conceder la devolución de la parte proporcional de IVTM por baja del vehículo M-9134-WZ
- Decreto nº 118 de 21-03-2021 PROGRAMA APOYO ACTIVO AL EMPLEO 2023 -- Decreto aprobando la contratación de la oferta de restauradora, 072024002090 a favor de I.T.T.
- Decreto nº 119 de 21-03-2024 por el que se aprueba conceder Subvención Resíduos Voluminosos Urbz El Soto 29-08-2024 a 30-11-2024 por importe de 3.933,27 €.





- Decreto nº 120 de 21-03-2024 por el que se aprueba conceder Subvención T Resíduos Voluminosos Urbz El Cuartillejo 31-07-2023 a 30-10-2023 por importe de 11.287,42 €.
- Decreto nº 121 de 22-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago final de la factura nº 2022.69, José Antonio Herce Inés, proyecto rehabilitación colegio público viviendas de nuevos pobladores, por 7.756,42 €.
- Decreto nº 122 de 22-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1 000030, a Rama El Vallejo en concepto de concepto de obras de reparación de averías de agua en la C Tejar, por importe de 19.130,10 €.
- Decreto nº 123 de 22-03-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura AP-22304 de Construcciones Dielba, S.L., en concepto de obras de reparación en el Pílon en la Pza. de la Constitución, por importe de 19.747,67€.
- Decreto nº 124 de 25-03-2024 por el que se acuerda la baja en el padrón de habitantes de J.P.O.T. en parc. 342 urbz. El Cuartillejo.
- Decreto nº 125 de 27-03-2024 por el que se concede Licencia Primera Ocupación P 91 Urbz El Cuartillejo.
- Decreto nº 127 de 01-04-2024 por el que se aprueban las liquidaciones a los usuarios de la vivienda de mayores correspondientes al mes de Marzo 2024.
- Decreto nº 128 de 01-04-2024 por el que se aprueban las liquidaciones a los usuarios de la Escuela Infantil correspondientes al mes de Marzo 2024.
- Decreto nº 129 de 01-04-2024 por el que se aprueban las liquidaciones a los beneficiarios del Servicio de Ayuda a Domicilio correspondientes al primer trimestres de 2024.
- Decreto nº 130 de 04-04-2024 por el que se concede la baja como usuaria de la Vivienda Tutelada a Presentación García-Blanco Llanos.
- Decreto nº 131 de 08-04-2024 por el que se reconocen beneficios fiscales relativo al I.B.I. de rústica período 202.
- Decreto nº 132 de 09-04-2024 por el que se aprueba conceder la exención del impuesto de vehículos de tracción mecánica al vehículo matrícula MA-8915-CH por antigüedad.





- Decreto nº 134 de 09-04-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al Pago de la factura nº N13 de AMPA San Roque, en concepto de actividades extracurriculares mes de marzo, por importe de 660 €.
- Decreto nº 135 de 09/08/2024 por el que se adjudica redacción de proyecto para instalaciones fotovoltaicas DUS 5000.
- Decreto nº 136 de 09-04-2024 por el que se adjudica redacción proyecto de punto de recarga y procedimiento de adquisición para vehículo Electrónico DUS 5000.
- Decreto nº 137 de 10-04-2024 por el que se autoriza la contratación a favor de J.R.T.F., F.M.D.C. y A.G.S., para los puestos de Peones de Servicios Múltiples, de la oferta Programa Apoyo Empleo Activo 2023. El resto de aspirantes pasarán a formar parte de una bolsa de empleo por orden de puntuación.
- Decreto nº 138 de 10-04-2024 por el que se autoriza la contratación a favor de N.M.M.D., para el puesto de Oficial Primera Albañil, de la oferta Programa Apoyo Empleo Activo 2023. El otro participante pasará a formar parte de una bolsa de empleo.
- Decreto nº 139 de 12-04-2024 por el que se concede licencia de obra en la C/ Las Parras nº 33.
- Decreto nº 140 de 12-04-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urbz. El Cuartillejo Parcela 136.
- Decreto nº 141 de 12-04-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la Urbz. El Cuartillejo Parcela 122.
- Decreto nº 142 de 15-04-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en el Polígono 510 parcela 5009.
- Decreto nº 143 de 15-04-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en el polígono 510 parcela 4.
- Decreto nº 144 de 15-04-2024 por el que se aprueba conceder licencia de obra en la C/ Martín García Abad 12.
- Decreto nº 145 de 16-04-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº FA-00002 de ÁRIDOS Y VENTA DIRECTA (Ignacio de la Fuente Cobo), en concepto de suministro piedra para obras municipales, por importe de 508.20 €.
- Decreto nº 146 de 16-4-2024 por el que se aprueba pago de la factura nº 048.24 de Espectáculos Leader S.L, en concepto de espectáculo de magia Día de la Mujer 2024, por importe de 605 €.





- Decreto nº 147 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 24-412 de ARTÍCULOS DE FIESTA Y REGALOS MURILLO S.L., en concepto de gastos de actos celebración día de la mujer, por importe total de 87,12 €.
- Decreto nº 148 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 000024000309 a YUNTA MOTOR, S.L.L en concepto de reparación y revisión vehículo municipal, por importe de 1.059,86 €.
- Decreto nº 149 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la liquidación 4-2024 de MANCOMUNIDAD TAJO GUADIELA en concepto de aportación asesoramiento técnico meses de enero y febrero 2024, por importe de 1.479,40 €.
- Decreto nº 150 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura 24 1612 de JUAN FRANCISCO ALCAZAR S.L. en concepto de suministro de cloro para descalcificador agua potable, por importe de 571.12 €.
- Decreto nº 151 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 205, a Talleres Mecánicos CESTAFE reparación de vehículos y maquinaria municipal, por importe de 5.540,59 €.
- Decreto nº 152 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 9-23090000273, 033865-Y-24-000079 y 033865-Y-24-000041 de E.S Santa Cecilia S.L en concepto de diesel para instalaciones y vehículos municipales, por importe total 1.149.57€.
- Decreto nº 153 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº 11-24 y 10-24 a JONIAN S.L., en concepto de material para equipos informáticos municipales año 2024 importe total 99.22 €.
- Decreto nº 154 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas TCLM23-1102 Y TCLM23-1103 de TELECOM CLM mantenimiento TDT 4º Trimestre de las urbs. El Cuartillejo y El Soto importe total 1057,70 €.
- Decreto nº 155 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2583 a VIVEROS Y FLORES JOSE, S.L., en concepto de suministro de flores para Día de la Mujer 2024, por importe de 233.75 €.
- Decreto nº 156 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2024-00029, a Explotaciones Martinal, en concepto de áridos para obras municipales, por importe de 1.117,41€.
- Decreto nº 157 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 1-860 de Jesús Villalba Herreros, en concepto de confección seguros sociales periodo 11-2023, por importe de 365.70 €.





- Decreto nº 158 de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 20 a J. TOLEDANO S.L., en concepto de suministro de hormigón para obras municipales, por importe de 3.211,34 €.
- Decreto nº 159 de de 16-4-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 24.005 a PEZUELA INSTALACIONES, en concepto de reparación de calefacción en la vivienda de mayores, por importe de 5.929 €.
- Decreto nº 160 de 17-04-2024 por el que se concede licencia de obra para instalación eléctrica en C/ Vistillas 4 A.
- Decreto nº 161 de 17-04-2024 por el que se resuelve la prestación del Servicio Vivienda de Mayores a H.A.T.
- Decreto nº 162 de 19-04-2024 por el que se aprueba modificar las tasas municipales correspondientes a la parcela 246 de la Urbz. El Soto.
- Decreto nº 163 de de 22-04-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de la factura nº 2021000198 de DECO CASA, en concepto de suministro de material para Escuela Infantil, por importe de 52,72 €
- Decreto nº 164 de 22-04-2024 por el que se aprueba el gasto relativo al pago de las facturas nº f1367-0009062 y S136701-0428791 de AHORRAMAS, en concepto de gastos CRA La Colmena y charla cazadores (V Feria Caza) importe 173 €.

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

Ruegos y preguntas

No se formulan ruegos ni preguntas por los Sres. Concejales

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

